
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
__________ 

 
                      DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 N.457                                              del   25.11.2004 
 

O G G E T T O 
Patrocinio GIS DAY 2004. Erogazione contributo di €.500,00 in favore  Assoc. “UNITI PER 
MOLFETTA” per la diffusione della cultura geografica e delle applicazioni delle tecnologie G.I.S. 
 
L’anno duemilaquattro, il giorno venticinque del mese di novembre nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. AMATO  Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Presente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Presente 

Sig.      MANGIARANO        Francesco                  - ASSESSORE           - Presente 

 

Presiede: Dott.Tommaso MINERVINI –  Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale Dott.Carlo Lentini Graziano. 
 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 Premesso che: 
- Il 17 novembre ricorre il GIS DAY, giornata in cui Associazioni, Enti, Aziende, Università e 

Scuole in tutto il mondo, aprono le porte al pubblico con convegni, seminari e percorsi 
tematici per la diffusione della cultura geografica e delle applicazioni delle tecnologie GIS; 
- che il GIS DAY nasce sotto l’egida della National Geographic Society, unitamente ad altri 
importanti Enti ed Associazioni di portata mondiale; 

- Vista la comunicazione pervenuta agli atti di questo Comune in data 16.09.2004, con la 
quale il Presidente dell’Associazione “Uniti per Molfetta” proponeva all’Amministrazione 
di patrocinare il GIS DAY a Molfetta, iniziativa che avrebbe richiamato all’incirca 150 
ospiti, provenienti da tutta la regione; 

- Ritenuta la iniziativa meritevole di patrocinio, in quanto oltre alla mera divulgazione 
scientifica, questo Convegno si propone, tramite gli interventi dei Geomm.Sabino Gervasio 
e Antonio Farinola, di portare a conoscenza gli intervenuti di quanto realizzato in questo 
Comune attingendo alle tecnologie GIS, ovvero il S.I.T. (Sistema Informatico Territoriale) 
realizzato per il monitoraggio dell’inquinamento elettromagnetico in territorio comunale; 

- Visto il vigente Statuto Comunale; 
- Visto il T.U.EE.LL., approvato con D.L.vo 18.8.2000, 267; 
- Acquisito il parere tecnico-contabile da parte del Responsabile del Settore Economico 

Finanziario, ai sensi degli artt.49 e 151 del predetto T.U.EE.LL.; 
- Ad unanimità  di voti, espressi per alzata di mano dagli aventi diritto; 

D E L I B E R A 
1) Per quanto esposto in narrativa, accogliere la richiesta di patrocinio, avanzata 

dall’Associazione “Uniti per Molfetta”, in occasione del GIS DAY, da tenersi in data 
17.11.2004 presso la Sala Convegni della Fabbrica di S.Domenico. 

2) Corrispondere in favore della predetta Associazione la somma di €.500,00, a titolo di 
contributo spese di organizzazione e pubblicità, mediante emissione di mandato di 
pagamento intestato al Presidente dell’Associazione, Sig.Gaetano Crismale. 

3) Imputare la spesa di €.500,00 al Cap.11841 “Spese per convegni economico-finanziari” del 
Bilancio 2004 giusta art.151, comma 4°, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo 18.8.2000 
n.267. 

4) Autorizzare l’Ufficio di Ragioneria ad emettere mandato di pagamento, come sopra 
specificato. 

5) Nominare responsabile del procedimento la Sig.ra Patrizia Camporeale, ai sensi dell’art.7 
legge 11.2.1994 n.109, come richiamato in vigore dal D.L. 110/95, convertito con 
modificazioni dall’art.4/bis della legge 2.6.95 n.216. 

 
UFFICIO RAGIONERIA 

IMPEGNO INSERITO CON PROGRESSIVO N.5759 IMPUTATO AL CAP.N.11841 
“INIZIATIVE PER CONVEGNI ECONOMICO-FINANZIARI” DEL BILANCIO 
2004€.500,00. 
 
 
       F.TO IL DIRETTORE DI RAGIONERIA 


